
 
 

 

Secretaria de Estado da Casa Civil, Relações Institucionais e 

Sociais do Distrito Federal 

Fundação de Apoio à Pesquisa 
 

EDITAL Nº 11/2016 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

PRÊMIO BRASÍLIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO – ESTUDANTE DESTAQUE 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO 

FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do 

Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e 

com fundamento no art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o novo 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES, constante no item 4 do EDITAL Nº 11/2016. 

 

4. CRONOGRAMA  

Descrição das Atividades Datas 

Avaliação e Julgamento dos trabalhos 01 a 06/12/2016 

Divulgação do resultado final no SIGFAP, no sítio da FAPDF 

e no DODF 
08/12/2016 

Assinatura do termo de compromisso A partir de 13/12/2016 

WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA 

Diretor Presidente - FAPDF 


